Edição n° 40/2018 -  Brasília/DF  -  5 de novembro de 2018

Processo Eletrônico nº 00020-00000653/2018-51

Documento assinado digitalmente por PEDRO LIMA GONÇALVES,

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, em substituição.

ATOS DO GABINETE __________________________________________________________

ATOS DA PROCURADORA-GERAL

PORTARIA Nº 605, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de
2018 e o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a DEIRDRE DE AQUINO NEIVA, matrícula nº 47.671-4, Subprocurador Geral, referente
ao 4º quinquênio: período de 19/11/2018 a 18/12/2018. Processo SEI nº 00020-00034972/2018-61.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 616, DE 30 DE OUTUBRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº
840, de 23 de dezembro de 2011, e conforme Processo SEI nº 00020-00036308/2018-56, RESOLVE:
DESIGNAR STELA MARIA DE CASTRO CAVALCANTE, matrícula 221.665-5, Analista Jurídico, para substituir a Gerente, da Gerência de Apoio
Científico em Arquitetura, Urbanismo e Agronomia, da Diretoria de Apoio Operacional e Científico, da Subsecretaria Geral de Apoio Técnico,
Operacional e Científico, da Secretaria Geral, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 05.11.2018 a 08.11.2018, em virtude de
férias regulares do titular.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 618, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 125, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, bem como o
Decreto 39.002 de 24 de abril de 2018, RESOLVE:
SUSPENDER, de 31/10/2018 a 01/11/2018, o gozo das férias de LUCIANE RISSATO, matrícula nº 223.889-6, Diretora, da Diretoria de Gestão de
Pessoas, da Subsecretaria Geral de Administração, da Secretaria Geral, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, originalmente marcadas para
o período de 22/10/2018 a 01/11/2018, referente ao segundo período de 2018, por motivo de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição
da presente suspensão para os períodos de 14/01/2019 e 15/01/2019. Processo SEI nº 00020-00021290/2018-98.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 621, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 125, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 bem como o
Decreto 39.002 de 24 de abril de 2018, RESOLVE:
SUSPENDER o gozo das férias de MÁRCIA CARVALHO GAZETA, matrícula nº 49-254-X, Subprocuradora-Geral do Distrito Federal, lotada na
Secretaria Geral, originalmente marcadas para o período de 05/11/2018 a 04/12/2018, referente ao primeiro período de 2017, por motivo de
necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição da presente suspensão para o período de 02/01/2019 a 31/01/2019. Processo SEI nº 00020-
00036810/2018-67.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

ATOS DA SECRETARIA GERAL ___________________________________________________

ATOS DA SUBSECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018
A SUBSECRETÁRIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA GERAL DA PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL, conforme delegação
de competência ditada pelo artigo 1º, inciso XI, da Portaria nº 58, de 27 de fevereiro de 2014, RESOLVE:
Art. 1º. Constituir Comissão Executora do Contrato para Aquisição de Bens nº 015/2018-PGDF, firmado entre a Procuradoria-Geral do Distrito
Federal e a empresa INGRAM MICRO INFORMÁTICA LTDA, nos autos do Processo Administrativo nº 00020-00016213/2018-16.

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10315140&id_procedimento_atual=12604079&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002864&infra_hash=c3d420a22b0b3d5d85ef0bc40fa041c00d1dad78eaa64a2b86611bda876445d7

PÁGINA 2

Edição n° 40/2018 - 5 de novembro de 2018

Processo Eletrônico nº 00020-00000653/2018-51

Documento assinado digitalmente por PEDRO LIMA GONÇALVES,

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, em substituição.

Art. 2º. Designar, para compor a Comissão, sob a presidência do primeiro, os seguintes servidores: I – Como Gestor do Contrato: PAULO ALVES
PEREIRA, Analista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, matrícula nº 34.036-7; II – Como Fiscais Técnicos: ARTHUR PINHEIRO DANTAS,
Técnico Jurídico, matrícula nº 174.150-0 e RAUL CARVALHO DE SOUZA, Analista Jurídico, matrícula nº 224.030-0; III – Como Fiscal Administrativo:
FLAMARION FERREIRA E SILVA, Técnico de Transportes Urbanos, matrícula nº 236.912-5.
Art. 3º. Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
ANA CLÁUDIA DIAS M. A. DA SILVA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 083, DE 29 OUTUBRO DE 2018
A SUBSECRETÁRIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA GERAL DA PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL, conforme delegação
de competência ditada pelo artigo 1º, inciso XI, da Portaria nº 58, de 27 de fevereiro de 2014, RESOLVE:
Art.1º. Designar VANESSA BARBOSA DA SILVA, Gestor em Políticas Públicas e Gestão Governamental, matrícula nº 172.651-X e NAYARA BRITO
CORADO DE SOUZA, Técnico Jurídico, matrícula nº 226.100-6, para atuarem como executora e eventual substituta, respectivamente, do Contrato
de Prestação de Serviços nº 014/2018-PGDF (13869732), firmado entre o Distrito Federal, por meio da PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO
FEDERAL e a empresa TL PUBLICIDADE E ASSESSORIA LTDA.
Art. 2º. O executor exercerá suas atividades na forma estabelecida nas Normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e
Contabilidade do Distrito Federal e na Cartilha do Executor de Contrato disponível na INTRANET.
Art. 3º. Revogam-se disposições em sentido contrário, em especial, a ordem de serviço nº 079, de 18 de outubro de 2018 (ID SEI 14039790). Art.
4º. Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
ANA CLÁUDIA DIAS M. A. DA SILVA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 085, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018
A SUBSECRETÁRIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA GERAL DA PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL, conforme delegação
de competência ditada pelo artigo 1º, inciso XI, da Portaria nº 58, de 27 de fevereiro de 2014, RESOLVE:
Art.1º. Designar CRISTIANY FERREIRA BORGES, Analista Jurídico, matrícula nº 153.339-8 e HENRIQUE MASCARENHAS SERTÃO, Analista em
Políticas Públicas e Gestão Governamental, matrícula nº 174.892-0, para atuarem como executora e eventual substituto, respectivamente, dos
Contratos de Prestação de Serviços nº 016 e 017/2018-PGDF (14220701 e 14220845), firmado entre o Distrito Federal, por meio da
PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL e as empresas SEISELLES DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA e ELDEX DISTRIBUIDORA DE JORNAIS E
REVISTAS LTDA-ME, respectivamente. Art. 2º. O executor exercerá suas atividades na forma estabelecida nas Normas de Planejamento,
Orçamento, Finanças, Patrimônio e Contabilidade do Distrito Federal e na Cartilha do Executor de Contrato disponível na INTRANET.  Art. 3º.
Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
ANA CLÁUDIA DIAS M. A. DA SILVA

PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

Procuradora-Geral do Distrito Federal

MÁRCIA CARVALHO GAZETA
Secretária Geral

www.pg.df.gov.br

SAM Bloco I Edifício Sede - CEP: 70620-090

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=17061930&id_procedimento_atual=12604079&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002864&infra_hash=f4c4071fb89bc3b1db0a1efdfbf79861b6ebbb3a35dc8fd00b0451b436611d60
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=17254073&id_procedimento_atual=12604079&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002864&infra_hash=9ddac2d3a440642646c564a014b41a468f61ff90eafc9dade14271d21c0050ac
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=17457681&id_procedimento_atual=12604079&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002864&infra_hash=0ecab51ac82ef8bf59613ac7ca9d5116b40dd7b34c9d1aacc782797821d7f679
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=17457840&id_procedimento_atual=12604079&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002864&infra_hash=90e91f5a044bb8a71cbd6135f19da406af64ba133e9b851d89c6995daf61ce2c
http://www.pg.df.gov.br/

		2018-11-05T19:10:34-0200
	PEDRO LIMA GONCALVES